Муниципальное казенное учреждение «Управление образованием»

Шкотовского муниципального района Приморского края

П Р И К А З

 22.09.2020г.          № 119-а

Об утверждении плана мониторингов

в системе образования

Шкотовского муниципального района

 В целях проведения оценки качества и совершенствования механизмов

управления качеством образования в Шкотовском муниципальном районе и

соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить план мониторингов в системе образования Шкотовского муниципального

района на 2020 – 2021 учебный год (приложение).

2. Отделу мониторинга и развития образования МКУ «Управление образованием»

Шкотовского муниципального района (Калугина) организовать проведение

мониторинговых мероприятий согласно плану.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора МКУ

«Управление образованием» Шкотовского муниципального района Г.Н. Танееву.

Директор          И.Ю.Тарасенко

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

приказом МКУ

«Управление образованием»

                                                                                               От 21.09.2020 г.         №  119-а

ПЛАН

проведения мониторингов

в образовательных организациях

Шкотовского муниципального района

на 2020 – 2021 учебный год

№

п/п

Мероприятие Дата Место

проведения

Ответственный

Сентябрь 2020 г.

1.  Мониторинг по использованию

образовательных программ в

образовательном процессе и

структуры учебных планов

В

течение

месяца

Отдел

мониторинга

С.А. Петрова

2.  Мониторинг педагогических кадров В

течение

месяца

Отдел

мониторинга

Васке И.В.

3.  Мониторинг качества знаний по

предметам (география – входной

контроль)

В

течение

месяца

Отдел

мониторинга

С.А. Петрова

4.  Мониторинг работы

образовательных организаций в

АИС

В

течение

месяца

Отдел

мониторинга

Н.И. Калугина

Октябрь 2020 г.

1. Мониторинг качества подготовки к

ЕГЭ и ГИА 9 (входной контроль)

по всем предметам

в

течение

месяца

по ОО С.А. Петрова

2. Мониторинг качества знаний по

предметам:

-биология (9 класс)

в

течение

месяца

по ОО С.А. Петрова

НОЯБРЬ 2020 г.

1. Мониторинг НОД в

подготовительных группах ДОУ

Шкотовского муниципального

района

02.11.

10.11.

по ДОУ О.Г.

Белоноженко

2. Мониторинг качества знаний по

предметам:

- физика (9, 10 кл.)

в

течение

месяца

по ОО С.А. Петрова

ДЕКАБРЬ 2020 г.

1.  Мониторинг качества знаний по

предметам:

- физика (11 класс);

- английский язык (8, 10 кл.);

- обществознание (9 кл.);

- химия (10 класс)

в

течение

месяца

по ОО С.А. Петрова

2.  Мониторинг результативности

реализации Дорожной карты по

работе со ШНОР

В

течение

месяца

Отдел

мониторинга

Н.И. Калугина

Г.Н. Танеева

3.  Мониторинг работы

образовательных организаций в

АИС

В

течение

месяца

Отдел

мониторинга

Н.И. Калугина

Г.Н. Танеева

ЯНВАРЬ 2021 г.

1.  Мониторинг качества знаний по

предметам:

- история (11 класс)

в

течение

месяца

по ОО Н.И.Калугина

специалисты

отдела

2.  Мониторинг качества составления

ООП школы (ООП НОО, ООП

ООО, ООП СОО), рабочих

программ (документарный и

выездной мониторинг)

В

течение

месяца

Отдел

мониторинга

Выезды по ОО

Н.И. Калугина

Г.Н. Танеева

ФЕВРАЛЬ 2021 г.

1.  Мониторинг качества знаний по

русскому языку и математике в

рамках подготовки к ЕГЭ и ГИА 9

(9, 11 кл.)

в

течение

месяца

выезды по ОО Н.И.Калугина

специалисты

отдела

2.  Мониторинг качества знаний по

предметам:

- физика (10 класс);

- история (10 класс)

в

течение

месяца

отдел

мониторинга

С.А. Петрова

3.  Мониторинг сайтов

общеобразовательных организаций

в

течение

месяца

отдел

мониторинга

С.А. Петрова

 МАРТ 2021 г.

1

1.

Мониторинг работы

образовательных организаций в

АИС

В

течение

месяца

Отдел

мониторинга

Н.И. Калугина

Г.Н. Танеева

АПРЕЛЬ 2021 г.

1.  Проведение мониторинга качества

подготовки учащихся к  ГИА

в

течение

месяца

по ОО Н.И.Калугина

С.А. Петрова

2.  Мониторинг качества знаний:

-физическая культура (4кл.);

- история (5 класс).

в

течение

месяца

по ОО Н.И.Калугина

С.А. Петрова

3. Проведение Всероссийских

проверочных работ в начальной

школе (математика, русский язык,

окружающий мир); 5 – 9 классы.

в

течение

месяца

по ОО Н.И.Калугина

С.А. Петрова

МАЙ 2021 г.

1. Мониторинг методической в отдел Н.И.Калугина

деятельности течение

месяца

мониторинга С.А. Петрова

2. Мониторинг профессиональных

дефицитов педагогических

работников

в

течение

месяца

отдел

мониторинга

Н.И.Калугина

С.А. Петрова

3. Мониторинг готовности ППЭ к

ГИА

в

течение

месяца

отдел

мониторинга

Н.И.Калугина

Г.Н. Танеева

Мониторинги МО ПК

1.  Участие в мониторингах краевого

уровня

В

течение

года

Приказ МО ПК

№ 993-а от

16.09.2020 г.

Г.Н Танеева

Н.И.Калугина

С.А. Петрова

	УТВЕРЖДЕНО
	приказом МКУ
	«Управление образованием»